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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Policijos  departamente  prie  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų  ministerijos  (toliau  – 
Policijos departamentas) susipažinome su Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos parengtu 
ir  pateiktu  derinti  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  „Dėl  Kelių  priežiūros  ir  plėtros 
programos finansavimo lėšų naudojimo 2026–2028 metų sąmatos patvirtinimo“ projektu  (toliau – 
Nutarimo projektas).

Nutarimo  projektu  tvirtinamos  Kelių  priežiūros  ir  plėtros  programos  finansavimo  lėšų 
naudojimo 2026–2028 metų  sąmatos  (toliau  –  Sąmata)  1.5  papunktyje  numatyta,  kad  Policijos 
departamentui skiriama 1 380 tūkst. eurų. Skiriamų lėšų pakaks tik gaunamai informacijai apdoroti, 
organizacinėms ir  eksploatacinėms išlaidoms padengti  (apmokėti  faktines pašto ir E.  pristatymo 
paslaugų išlaidas, naudojamos programinės įrangos techninei priežiūrai,  tobulinimui,  licencijoms 
palaikyti  ir  įsigyti,  išlaikyti  10  darbuotojų  pažeidimų  fiksavimo  sistemomis  užfiksuotiems 
pažeidimams tirti,  mobiliųjų greičio matavimo prietaisų priežiūrai,  alkoholio matavimo prietaisų 
antgaliams ir kaušeliams įsigyti). Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir 
plėtros  programos  finansavimo  įstatymo  9  straipsnio  1  dalies 23 punkte  nustatyta,  kad  Kelių 
priežiūros  ir  plėtros  programos  lėšos  naudojamos  ne  tik  Policijos  departamentui  gaunamai 
informacijai apdoroti, organizacinėms ir eksploatacinėms išlaidoms padengti, bet ir saugaus eismo 
programoms ir jų priemonėms įgyvendinti. Primename, kad Memorandumo „Dėl eismo saugumo 
programos „Vizija – nulis“ priemonių įgyvendinimo“ priede numatyta, kad policija vykdo įvairias 
eismo  dalyvių  kontrolės  priemones,  tačiau  papildomo  finansavimo  šioms  priemonėms  vykdyti 
neskirta. 

2026 m. sausio 8 d.  įvyko pasitarimas dėl  lėšų iš  Kelių priežiūros  ir  plėtros  programos 
skyrimo  Policijos  departamentui.  Jame  dalyvavo  Lietuvos  policijos  generalinis  komisaras  ir 
Lietuvos  Respublikos  susisiekimo  ministras.  Susitikimo  metu  Lietuvos  policijos  generalinis 
komisaras  pristatė  pasiūlymą,  pagal  kurį  turėtų  būti  papildomai  skirta  1 200  tūkst.  eurų  10 
(dešimčiai)  specialiomis  spalvomis  nenudažytų  tarnybinių  automobilių  su  įrengtais  moderniais 
greičio  matavimo  prietaisais  įsigyti.  Šie  automobiliai  būtų  skirti  apskričių  vyriausiųjų  policijos 
komisariatų  kelių  policijos  padaliniams.  Taip  būtų  sudarytos  sąlygos  efektyviai  vykdyti  ne  tik 
greičio kontrolę, bet ir įgyvendinti kitas Memorandumo „Dėl eismo saugumo programos „Vizija – 
nulis“ priemonių įgyvendinimo“ priede numatytas priemones, siekiant gerinti eismo saugumą šalies 
keliuose. Šiam siūlymui per pasitarimą pritarė ir susisiekimo ministras. 
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Pažymėtina,  kad  saugaus greičio  nepasirinkimas  yra  viena  iš  įskaitinių  eismo  įvykių 
priežasčių. Vien tik 2025 m. dėl saugaus greičio nepasirinkimo įvyko 485 įskaitiniai eismo įvykiai. 
Atkreiptinas dėmesys, kad šiuo metu stacionariomis greičio matavimo sistemomis vykdoma greičio 
kontrolė tikrai pasiteisina, tačiau ši kontrolė būtų efektyvesnė, jeigu būtų vykdoma ir mobiliosiomis 
pažeidimų fiksavimo sistemomis.  

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, prašome Sąmatoje Policijos departamentui 2026 metais 
numatyti 2 580 tūkst. eurų, todėl siūlome pakeisti Sąmatos 1.5 papunktį ir jį išdėstyti taip:
„1.5
.
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Policijos generalinis komisaras           Arūnas Paulauskas
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